
突然のFAX失礼致します。この度は、弊社セミナーのご案内を送信させていただきました。貴重なFAX用紙、トナーを
拝借しましたこと、ご容赦くださいますようお願い申し上げます。今後FAXが不要の場合はお手数ですが下記をご記入の上、
返信をお願い致します。 □FAX不要 （FAX番号： ）

平成30年の診療報酬・介護報酬の同時改定を約1年後に控え、介護事業所の経営環境はますます厳しくなってい

ます。事業者が取り組むべき内容は、事業計画の策定、利用者拡大に向けた取り組み体制の整備、人材確保・育

成の仕組み整備、など多岐に渡っています。本セミナーでは、同時改定時期までに各事業所が経営戦略を活かし

、部分最適ではなく、全体最適経営による経営品質向上に向けて整備すべき“５つ”の経営管理機能について、実

践事例を交えて具体的に解説いたします。地域包括ケア時代を生き残る介護事業所には必見です！！

【問合せ先】(株)日本経営（担当：小倉）〒561-8510 大阪府豊中市寺内2-13-3 TEL:0120-65-1162 Mail: seminar@nkgr.co.jp
※本申込書にご記入頂きました個人情報は、申込に関する受付管理事務・弊社からの各種ご案内等に利用し、その他の利用でご迷惑をおかけすることはございません。

※コンサルティング会社、会計事務所などの同業者の参加はお断りします。また、資料請求、録音テープのご注文は応じかねます。

部分最適から全体最適経営へ ～戦略を活かす５つの経営管理機能とは～

介護事業所に求められる経営品質向上 セミナー

平成30年同時改定を生き残るために求められる経営品質の向上！！

参加申込書 FAX ０１２０－８５－２５０２

法人・施設名 職員数 名

ご氏名 部署・お役職

ご氏名 部署・お役職

所在地
〒 －

電話 FAX

■ 開催日時：

平成29年3月2日 (木)

13:30～16:30 [開場13:00]

■ 会 場：

緑地駅ビル６F

（緑地公園駅 直結）

（定員50名、最小催行人数：20名）

■ 参加費：無料
■ 対 象：

理事長・施設長・

事務長・経営幹部

主催：

セ
ミ
ナ
ー
内
容

第１部 平成30年同時改定に向けた方向性と
今後の事業戦略

（１）平成30年同時改定に向けた制度動向
（２）戦略不在経営では生き残れない＿経営戦略の必要性
（３）生き残る介護事業所の経営品質の3大要件
（４）同時改定を見据えた今後の事業運営のポイント
（５）安定経営の優良事業所における全体最適経営

第２部 ５つの経営管理機能と整備ポイント
（１）「事業」 :事業のPDCAｻｲｸﾙが回っているか
（２）「地域連携」:地域ﾆｰｽﾞに基づく連携がされているか
（３）「組織」 :役割責任・業務が明確になっているか
（４）「人材」 :人材確保・定着が実践されているか
（５）「財務」 :各事業の成果・課題が明確化してるか
（６）ビジョン・戦略と５つの管理機能の連動性を考える

こんな事業所様に
オススメです！

□ 平成30年までに経営管理機能の見直しを検討している事業所様
□ 「事業」のPDCAサイクルを継続的に回して事業存続を図りたい事業所様
□ 地域ﾆｰｽﾞを的確に把握して「地域連携」を継続的に実践したい事業所様
□ 階層・職種ごとの責任、業務等の「組織」体制を明確にしたい事業所様
□ サービスの生命線である「人材」の確保・定着を強化したい事業所様
□ 「財務」の側面から事業別の成果・課題を明らかにしたい事業所様

■ 講師：

株式会社日本経営

次長 坂佑樹


